131 Nagydémi Répási Ferenc (eml. 1531–1564, †1570) 1541-ben Béri Katalin, 1556-ban pedig már 
Gyulai Ilona férje volt. Egy 1570. évi irat tanúsága szerint már halott volt. Halála előtt pozsonyi 
alispánként működött. 1541: MNL OL P 47 – III. – 127. – No. 1., 1556: MNL OL P 430 – 1. – 
1561 – No. 6., 1564: MNL OL P 430 – 1. – 1564 – No. 2., 1570: MNL OL E 21 – 1570.10.20.-e., 
Szatlóczki, 2011. Nemesi genealógia: Répási cs.

132 Az említett oklevél nem azonosítható.
133 Ákosházi Sárkány Katalin (eml. 1529–1549, †1549) Bernát féltestvére volt, először dozmati 

Bornemissza Pálhoz, majd szarvaskendi Sibrik Tóbiáshoz (eml. 1499–1529) ment feleségül. 
1499: DF 253 946., 1529: MNL OL P 45 – 1. – 1529 – No. 1., 1549: MNL OL P 430 – 1. – 1549 
– No. 8., MNL OL P 1341 Lad. 23. Fasc. 3. No. 21. fol. 149v–151r., Nagy, 1857–1868. X. köt. 
56., Bilkei, 1994. 6. p., Szluha, 2011–2012. köt. II. 461. p.

134 Az említett oklevél nem azonosítható.
135 Dozmati Bornemissza Pál (eml. 1549–1551) Sárkány Katalin férje volt, Ferenc az egyetlen 

ismert gyermekük. Csánki, 1890–1913. II. köt. 815. p., Szluha, 2011–2012. I. köt. 234. p.
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ut heredibus illis, in quorum terris est erectum et constructum, pure praeter omnem 
solutionem remittatur, ipsique heredes huiusmodi molendinum semper curare et 
reformare et in bono statu conservare teneantur, et omnium proventuum ratione 
tributi molationisque in eodem provenientium directam et aequalem mediam 
partem pro se ipsis percipere et alteram vero medietatem cunctorum ipsorum 
proventuum plebano ecclesiae de Zenthwyzlo136 prope eandem possessionem 
Kercza fundatae integre reddere et administrare debeant. Ipseque plebanus pro 
tempore constitutus, quilibet eosdem proventus semper pro se ipso percipere et 
recolligere possit et valeat, et deinde proventus et tributum huiusmodi molendini 
per eundem plebanum percipiendos semper pauperibus et egenis erogare debeat. 
Ipse etiam plebanus in eodem molendino semper ad usum suum domesticum 
frumenta sua absque tributi solutione libere molare possit et valeat.

/34./ Postremo universas et quaslibet litteras privilegiales cunctaque litteralia 
instrumenta factum quorumcunque bonorum, portionum et iurium ipsius Bernar-
di Sarkan testatoris et fratrum suorum carnalium possessionariorum, paternorum 
utputa et aviticorum tangentes et concernentia hactenus penes manus eiusdem 
velut fratris natu maioris iuxta regni consuetudinem habitas et tenta137 sub 
sigillis certorum proborum, fidedignorum et nobilium virorum iuxta fidem et 
animae138 ipsius Bernardi Sarkan conscientiam per eundem Bernardum Sarkan 
fideliter simul et in unum composita locatasque et ordinatas legat et committit, 
ut manibus egregii Anthonii Sarkan de Akoshaza139 fratris ipsius Bernardi Sarkan 
germani carnalis dentur reddanturque et assignentur, ita tamen, ut paria earundem 
sub sigillo alicuius loci credibilis praefatae puellae Barbarae filiae dicti Nico-
lai Horwath, nepti scilicet praefati Bernardi Sarkan pro iurium suorum cautela 
primum in transsumpto litterarum dentur reddanturque et assignentur.140

136 Szentviszló, mára elpusztult, a mai Kercaszomor szomszédságában feküdt (Vas m.). Csánki, 
1890–1913. II. köt. 764. p.

137 Trip. I. 42. 1.§: A fekvő jószágokat és birtokokat érintő és illető okleveleket, valamint okiratokat 
a legidősebb fiúnak kell átadni. Tripartitum 1897. 108–110. p.

138 animae corr. ex animam
139 Ákosházi Sárkány Antal (eml. 1510–1562, †1562) Sárkány Bernát féltestvére, Nádasdi Tamás 

vezető familiárisa, sárvári főudvarmestere és bécsi ágense volt az 1540-es évek elejétől halá-
láig. A szakirodalomban elterjedt nézet, hogy Nádasdival együtt Itáliában tanult, de ez nem 
bizonyítható. Kérdéses, hogy azonos-e az 1525-ben a bécsi egyetemen tanuló Sárkány Antallal. 
Komáromy, 1911. 107–113. p., Bilkei, 1994. 6–7. p., Kubinyi, 1994. 265. p. Szatlóczki, 2004. 
Nemesi genealógia: Ákosházi Sárkány cs., Szluha, 2011–2012. II. köt. 461. p.

140 Aranyáni Katalinnak 25 (Németújvári levéltár 1–25. sz.), míg Horvát Borbálának 19 (uo. 26–
44. sz.) oklevél tartalmi kivonatát írta át a vasvári káptalan.
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/35./ Has autem praemissas legationes et dispositiones ultimae voluntatis suae 
idem Bernardus Sarkan testator ita per quoslibet intelligi vult, ut praememoratam 
dominam Catherinam Aranyady consortem ipsius nemo omnino in dominio 
universorum bonorum portionumque et quorumlibet iurium ipsius Bernardi 
Sarkan possessionariorum in Castriferrei et Zaladiensi comitatibus praescriptis 
ubivis existentium, hactenus videlicet in manibus et sub potestate eiusdem Ber-
nardi Sarkan sive hereditario, sive perennalis emptionis, aut pignoris iure titulis, 
qualitercumque iusto modo acquisitis et habitis infra integri anni revolutionem, 
a die videlicet venturi obitus eiusdem Bernardi Sarkan, quem Deus illi 
praedestinasset, turbare, molestare, nec impedire praesumat, sed eas et ea omnia 
interim libere habere, tenere et possidere illisque pacifice uti, frui et potiri possit et 
valeat, revoluto deinde ipso integro anno in hiis quoque bonis, rebus mobilibus et 
immobilibus, necnon iuribus possessionariis per eundem Bernardum Sarkan eidem 
dominae Catherinae consorti suae modo praedeclarato qualitercumque legatis 
et commissis, neque praefata puella Barbara neptis sua, nec quisquam fratrum 
eiusdem Bernardi Sarkan contra praemissam legationem et commissionem suam, 
sed nec in praenotatis portionibus possessionariis in possessionibus Thormaffewlde 
et Dobry vocatis habitis a praememorato, ut praemissum est, magnifico quondam 
Thoma Zechy iure et per compositionem, deinde solutione centum florenorum 
per eundem Bernardum Sarkan reobtentis et eidem dominae Catherinae Aranyady 
per eum modo quo supra legatis et commissis, nisi prius depositis et persolutis 
quo ad plenum ipsi dominae Catherinae Aranyady praescriptis centum florenis 
Hungaricalibus turbare et molestare audeat, nec valeant, alioqui praemissa omnia 
per eundem Bernardum Sarkan praememoratae puellae Barbarae nepti suae per 
eum legata et commissa, irrita sint et habeantur, praesensque testamentum quo ad 
partem ipsius puellae Barbarae invigorosum sit et habeatur ipso facto.

Demum huiusmodi testamentariae suae legationis et dispositionis et ipsius 
dominae Catherinae Aranyady consortis suae speciales tutores et protectores 
magnificos dominos praefatum Franciscum de Batthyany consiliarium regiae 
maiestatis, dominum videlicet suum charissimum, Franciscum de Rewa 
comitem comitatus de Thwrocz,141 necnon vacante officio regni Hungariae 
palatini locumtenentem et Michaelem de eadem Rewa,142 filium ipsius domini 

141 Révai István (1489–1553) nádori helytartó (1530–1553) és turóci ispán (1532–1553) volt. 
Pálffy, 2009b 3–9. p.

142 Révai Mihály (†1587) Révai István és Gyulai Borbála (†1540 körül) fia volt, 1556-ban fivéreivel 
bárói címet nyert, pályája csúcsán a királyi ajtónállómester (1578–1587) tisztségét töltötte be. 
uo. 10–15. p.
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Francisci Reway legat et committit et suas magnificas dominationes rogat et 
per misericordias Dei orat et obsecrat, ut suae magnificae dominationes hanc 
testamentariam suam legationem et dispositionem, praefatam etiam dominam 
consortem suam in omnibus iustis, prout superius per eum legata et commissa 
sunt, pie et gratiose contra quoslibet turbatores fovere, tueri, protegere illique 
patrocinari dignentur. Executores vero huiusmodi testamentariae suae legationis 
et dispositionis egregios et nobiles Petrum Tharrody de Zechewd,143 Ioannem144 et 
Petrum de Iwancz,145 Georgium Beed de Gozthon146 et Mathiam litteratum Gyaky 
de Ewr147 dedisset, fecisset, ordinasset et commisisset, immo praemissa omnia et 
singula, prout supra, fecit, legavit, ordinavit et commisit coram eisdem fratribus 
et concanonicis nostris praenominatis.

Unde nos huiusmodi testamentariam legationem et dispositionem memorati 
Bernardi Sarkan per eundem coram praefatis fratribus et concanonicis nostris 
modo quo supra factam quo ad omnes ipsius legationis clausulas, puncta et 
articulos sine omni variatione ad praemissam fidedignam et veridicam relationem 

143 Szecsődi Taródi Péter (eml. 1525–1561) Taródi Bertalan (†1472) és Bebes Veronika (eml. 
1478) fia, 1525-ben a kisebb kancellária jegyzője, 1527-ben pedig pecsétőre (I. Jánosé) volt. 
1525: DL 90 512., DL 104 741., 1527: MNL OL P 45 – 1. – 1527 – No. 1., 1561: MNL OL P 
608 – 1. – 1561 – No. 18., Nagy, 1857–1868. XI. köt. 67. p., Szluha, 2011–2012. II. köt. 708. p.

144 Ivánci János (eml. 1513/1528–1564) Ivánci Máté (eml. 1468–1526) és nádasdi Darabos Anna 
fia, a mohácsi csata idején Bornemissza János familiárisa, majd vasi esküdt ülnök (1553) volt, 
1559-ben (38. tc.) kinevezték a királyi törvényszék ülnökévé. Nem kizárt, hogy azonos az 1513-
ban kúriai jegyzőként említett Ivánci Jánossal. 1468: DL 50 492., 1513: Bónis, 1971. 405. p., 
1526: DF 253 297., 1528: MNL OL P 45 – 1. – 1533 – No. 3., 1553: MNL OL P 45 – 1. – 1553 
– No. 8., 1559: MOE IV. köt. 357–358 p., 1564: MNL OL P 348 – 1. – L – No. 17., keltezetlen 
családfa: DF 282 131., Horváth, 1994. 56. p., Szluha, 2011–2012. I. köt. 641. p., Koppány, 
2014. 134–135. p.